ПРОЕКТ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МЕЛЕУЗ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ
от        2024 г. N

[bookmark: _Hlk184117142]Об утверждении Положения о порядке перечисления обществами с ограниченной ответственностью с 100% долей участия городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район в бюджет городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 февраля 1998г. №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» и решением Совета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 16 августа 2023г. №155  "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении город Мелеуз муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан" Совет муниципального района Мелеузовский район р е ш и л:
1.  Утвердить прилагаемое Положение о порядке перечисления обществами с ограниченной ответственностью с 100% долей участия городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район в бюджет городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете Мелеузовского района и г. Мелеуза «Путь Октября».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Председатель Совета
городского поселения город Мелеуз
муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан                                                         А.Л. Шадрин

Утверждено
Решением Совета городского поселения
город Мелеуз муниципального
района Мелеузовский район
Республики Башкортостан
от     2024 г. N

[bookmark: P29]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ОБЩЕСТВАМИ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ С 100% ДОЛЕЙ УЧАСТИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МЕЛЕУЗ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МЕЛЕУЗ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ЧАСТИ ПРИБЫЛИ, ОСТАЮЩЕЙСЯ ПОСЛЕ УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ

1. Общие положения
1.1. [bookmark: _Hlk184118130]Настоящее Положение о порядке перечисления обществами с ограниченной ответственностью с 100% долей участия муниципального района Мелеузовский район (далее – Общество) в бюджет городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - Положение), разработано на основании статьи 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 8, 28 Федерального закона от 08 февраля 1998г. №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», статьи 55 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях реализации права участника (учредителя) Общества на получение части прибыли от использования своего имущества.
1.2. Положение определяет порядок, норматив отчислений и сроки уплаты части прибыли Общества, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - части прибыли) и подлежащей перечислению в бюджет городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.
2. Норматив отчислений части прибыли
2.1. Норматив отчислений части прибыли Общества устанавливается ежегодно решением Совета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
2.2. Сумма части прибыли исчисляется Обществом самостоятельно на основании годовой отчетности и перечисляется в бюджет городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.

3.   Порядок и сроки уплаты Обществом части прибыли
3.1 Определить уполномоченным органом по администрированию доходов бюджета от поступлений части прибыли Общества в бюджет городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан Администрацию городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее - Уполномоченный орган).
3.2 Общество, получившее по результатам финансового года прибыль, ежегодно до15 апреля следующего за истекшим финансовым годом предоставляет в Уполномоченный орган вместе с отчетом о результатах финансово-хозяйственной деятельности Общества за предыдущий год расчет суммы части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан по установленной форме (приложение к Положению).
3.3 Уплата части прибыли производится Обществом не позднее 1 мая следующего за истекшим финансовым годом по реквизитам, предоставленным Уполномоченным органом с использованием уникального  идентификатора начислений (УИН) в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах (ГИС ГМП).
3.4 За нарушение сроков внесения части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, применяются финансовые санкции в виде взыскания пени в размерах, предусмотренных действующим законодательством.
4. Ответственность и контроль
  4.1 Руководители Обществ несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности.
4.2 Контроль за правильностью исчисления Обществами части прибыли в бюджет городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан осуществляется Уполномоченным органом.

Приложение
к Положению о порядке перечисления
обществами с ограниченной ответственностью
с 100% долей участия городского поселения
город Мелеуз муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан в бюджет
городского поселения город Мелеуз
Мелеузовского района Республики Башкортостан части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и
иных обязательных платежей

РАСЧЕТ
суммы части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет городского поселения
город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
за период___________________________

	N п/п
	Показатели
	Единица
измерения
	Величина

	1
	2
	3
	4

	1.
	Чистая прибыль в соответствии с утвержденным отчетом о финансовых результатах за отчетный период

	руб.

	2.
	Норматив отчислений части прибыли в местный бюджет согласно п. 2.1 Положения

	%

	3.
	Сумма части прибыли отчетного года, подлежащая перечислению в местный бюджет в текущем году (стр. 1 x стр. 2) / 100%
	руб.

Руководитель Общества ______________ _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ______________ _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. "_____" ______________ 20 ___ г.
(дата сдачи расчета)